
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARAND ]
GUIA DE PAGAI.4ENTO ORCAMENTARIO

+---------- ------+
CONTA

CAMARA MUNICIPAL DE SARAND I
0101 01 031 0100 2001 3390 1414010000
DIARIAS NO PAIS RECURSO LIVRE

No. 012029

ALEX

RE C I B O

RODRI GUE S

supra clta-

-------------+

570.3CTedoT: MARCOS EUGENIO VEECK
CPF. . . z 64L.706.080.20

Codigo:

Va.Ior: 65,50
(SESSENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****************,k***************

*****r.:k***********'r.rt****)krr*)krk***)k)k***)k*********************Jí)k***************)

Referente ao pagamento final do empenho 361.1 de 04/06/20t9.

Atesto o pagamento
deste documênlo

Em 06/06/20L9

VISTO
Recebí

6/A6/2AL9

Tesoureiro

I Bco : 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS

LEGISLATIVO MUNICIPIO SARÀND ]
GUIA DE PÀGAI,IENTO ORCAMENTARIO No. 012030

+---------- ------+ +---------
CONTA

CÀMARA MUNICIPAL DE SÀRAND]
0t_01 01 031 0100 2001 3390 9301030000

_1YlI11_t3i_:::_ _i:::i::_:1Yi:_______ ALEX

CTedoT: MARCOS EUGENIO VEECK
CPE... : 64L.706.080.20

Va.Ior :

do, o

Do cume nt o

6 / 20L9

RIGUES

-----------+

Doc. : L!2131

Codigro: 570.3

(SETECENTOS REAIS*******,k)k**r.r.***r.*******************************************
*************:k:k***************************************.r.*********************)

700,00

Referente ao pagamento total do empenho 368.9 de A6/A6/20t9.

PAGUET-SE
Emrp6/06/2079

ChequeDSNl3 5 4 3

Atêsto o pagamento
deste

Em 06/0 /2

VISTO REC]BO
da Camara supra cita-

desta guia.
Em 06/06/2AI9

Documento

to
9

Recebi ( emos )

Tesoureiro

leco: 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS Doc.: L72141ChequeDSN13543

ura



+---------- ------+---- -------------+
llecrslarrvo MuNrcrpro sARÀND r lsore ou EMeENHo N. 368/91
I + ------+
lseReno-L 99.560.000 I sspecrE EMpENHo: I

lcxe.:-rar: 90 161 ilg/ooor r0 TEL.: 33615600 | evreeNHo REGUTAR I+---------- ------+---- -------------+
CPE: 641 'l06 080/20

RS 99.560.000
CODTCO..:

lnrçursrceo a I eRocesso: lr,rcrracao: /0000 lNao su Api,rcÀ (Ns

CREDOR. . : MARCOS EUGENIO VEECK
ENDERECO: RUA ARMINIO DA SILVA 831 CIDADE: SARANDI

TELEFONE: 54999887063510/3

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PRO..]ETO/ATIVIDADE: O1O1 OT 031 OTOO 2OO1 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NÀTUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZ.POR LOCACAO VEICUL.SERVI 884/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NAO SE APLICA (

INDENIZACAO UTILIZACAO VEICULO PAR
TICULAR CFE ESTABELECIDO ART.4,I
DA RES.01/2017 DrA 05/06/L9 700,0000

BÀSE LEGAL: 0-NSÀ (Nao se ap.Iica)
DESP.EUNC. : I-Inden,Nao Inclus.EPgt.

Quanr ao. Un. lEspec-ficacao Droo.uLo ou Serv-co Preco Jnitario VdIor ToLa-

700,00

DESDOBRAMENTO:
CI,ASSIF]CACAO:
COMPR/CONVEN.:

DATA
06/06/20L9

SALDO ANTERIOR
33 . 913, 00

VALOR DO EMPENHO
700,00

SALDO DA VERBA
33 .213 , 00

Declaro que recebi e
conferl os mat . / serv

Em 

-/-/-RESP. LIQUID

ORDENADO

Resp. da Contabil.

Em 

-/RUBEYS /ê VA MART

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADO
o val-or deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Doc:

_---__---__-.1

Contabllidade

Banco:

_/_

N . cheque : _N . conta :



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neoursrçÃo DE DESLocAMENTo oe veicur-o eARTTcULAR N" 024r20i9

ASSESSOR LEGISLATTVO MARCOS EUGENIO VEECK ooraçÃo: e8«z

Através deste, o ASSESSOR LEGISLATIVO MARCOS EUGENIO VEECK, requer indenizaÉo, tendo

em vista a utilização de veículo particular a serviço da Câmara Municipal. Solicita ao setor

competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na

Resoluçáo n.o 002, de 30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-1G2002, e suas alterações

deconentes de plenário, o qual utilizará o veículo Placa EQB 7739, no período de 05 06/2019.

Ressarcimento de despesas com utilizaçâo de veículos Particular, CFE estabelecido pelo

ART.4, lNC. l, da Resolução0112017. no valor de R$700,00(setecentos Reais).

MOTÍVO DA VIAGEIi:

Audência com Dep. Eric Lins

Sarandi/RS, 04 de junho de 2019.

i\
ni

Alex Antônio
de Sarandi/RS

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi a Porto Alegre - Porto Alegrê a Sarandi

ASSESSOR

Presidente da Câmara
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luore »n EMPENHo N. 361/ LlLEG]SLATIVO MUNICTPIO SARÀND I

SARAND I

CREDOR. . : MARCOS EUGENIO VEECK
ENDERECO: RUA ARMINIO DA SILVA 831
CODIGO..: 510/3

insQursrcao so lenocesso:

DE SDOBRÀMENTO :

CLÀSSITICACAO:
COMPR/CONVEN . :

99.560.000

CIDADE: SARANDI
TELEFONE : 5 4 9 9 9I 8 7 0 6 3

VALOR DO EMPENHO
165,50

CNPJ-MF: 90 161 119/000L 10 TEL.: 33615600
ESPECIE EMPENHO:
EMPENHO REGULAR

CPF: 641 106 A80/2A
RS 99.s60.000

lr,rcrracaor /0000lNAo sE ApLrcA (NS 
I

ORGAO: 01 CAMARÂ MUNICIPAL DE SÀRANDI CpRV:
PROJETO/ÀT]VIDADE : O1O1 O1 031 OlOO 2OO1 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 424/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE NÀO SE APL]CA (

Quantid. lUn. lEspecif-cacao Produto oL Servico lRreco Unitarjol Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA O5l06
P/PARTICIPAR AUDIENCÍÀ COM DEP.
ERIC LINS 165,5000

BÂSE LEGAL: O-NSA (Nao se apl.ica)
DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus. FPqt .

165,50

I car.pec.: 000 'Desconto: 0,00 ]rorar > 16:.50,
t-___-_-_-_-

DATA
a4/06/2AL9

SALDO ANTERIOR
7 5 .661, 93

SALDO DA VERBA
15 .496, 43

Decl-aro que recebi e
conferi os mat. /serv
En 

-/-/-
RESP . LIQUTDACAO

ORDENADOR DESPESA

Resp. da Contabil.

Em 

-/ -/

RECIBO
Recebi da Camara SUPRÂ CITADO
o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Doc:

N. cheque:

RUBENS DA SILVA MART

Atesto o pagamento
deste documento
_/_/_

N. conta:

contabilidade

^nQ1f^ I nrl () ;

Banco:



Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

neouslçÃo oe oÉRn No osor2oíg

SOLICITO QUE SEJAAUTORIZADOA EMPENTIAR EM NOINE

DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: ilIARGOS EUGEl,llO VEECK- CODIGO:

ootnçÃo: +z+-3

QUE SEAFASTAnÁ XO penÍCOO DE: 05 dejunho de 2019.

VALOR Oa OtÁruA: R$ 331,00 (com pemoite) e R$ 165,50 (sem pemoite)

SUANTIDADE Oe OlÁRtlS: 1Diária (s/ pernoite)

TOTALA PAGAR: R$ 165,50 
-7OúIoDOV^LOR: 

R$ 165,50

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - PoÉo Alegre/RS a

Sarandi/RS

MOTIVO DAVIAGEiI:
t) Audiência com Dep. Eric Lins

SarandilRS, 04 de junho de 2019.

ASSESSOR LEGISLÂTIVO



Estado do Rio Grande do Sttl

Câmara de Vereadores de Sarandi - RS
Palácio Naum Grossi

Reuarónlo DE vtAGEM A poRTo ALEGRE Rs

DIAS 06 DE i,IAIO DE 2Oí9

ASSESSOR LEGISLATIVO IIARCOS VEECK

vEREADoR Atex lNrônlo RoDRtcuEs

No dia 05 de maio de 2019, se deslocamos a cidade de Porto Alegre para uma audiência

com o Dep. Eric Lins - DEM-RS para tratar assuntos do interesse do nosso MunicÍpio.

Entendemos que nossa viagem a Porto Alegre foi extremamente satisfatória.

Retornamos a Sarandi/RS no dia 05 de maio de 2019, às 17 h.

Assinamos o presente relatório, eu, Alex A. Rodrigues (Vereador), ASSESSoR

LEGISLATIVO MARCOS VEECK,

Em anexo comprovantes.

Sarandi/RS,06 de maio de 2019.

VEECK



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL ERIC LINS

DECLARAÇÃO

Atesto, para os

Assessor Legislativo do

Gabinete do Deputado Eric

Marcos Eugenio Veeck,

esteve em audiência no

Alessandra Si:ies Baumgartner

Assessora Parlamentar

Deputado Eric Lins-DEM-RS

Praça Marechal Deodoro, 101 - Sala 110'1 - Porto Ategre - RS CEP: 90010-300

eric. lins@al. rs. gov. br

Fone: (51)3210.1685



Assemblóia
Legislativa
Esiado do nio Grande do Sui

Gâbinâte do §epu{ado Eçtadual

Aloísio T. Classmann - PTB

Declaração n" 7312019

Declaramos para os devidos fins, que o Vereador, do município de

Sarandi, Alex Antonio Rodrigues, esteve nesta data neste gabinete parlamentar e

também acompanhada da nossa assessoria, tratando de assuntos de interesse do

m unicÍpio.

Porto o de 2019.

I

!'. : 41,)r) t}{i Ii {

i'\ § § l,- \i t'i tr. !,. ,
it*l \l1.
i ':' ,r.

Fãlâcio Farrcupiihê - PraQa tulâre.nê1 )eoCoro, iú1 3alâ $et?, Centio - Podo Àlêgrê - RS
Cep.: §i0.10.3C0 - Foirer (51) 32'1* 2§1Õ Fãx: 15'i) 3210.2207 - s-iraii: âtoiêic.ctâs.ii;rnnaqái r§.gov.br



I'1 GRAT E CIA LTDA

C ÊJi 0,i.0§1.854/0001-39

LIiÊI][I JO1IO Al{ÚNI DE flIÊÜI]l]Effi]i]Ê.

tiIITRN, P]IRÍÚ ÊLILiiiÊ, ÊS

CHAPAO RESTÀURANÍE VENTANAS
CNFJ: 26 341 44210001-95 CHAPAO E RESTAURANTE

VENTANAS LTDA I\IIÉ

lR 386. 3053 EOJ1JCARI' Soledade " RS 99300-000 Fonê
(l'4)3381'4210 I É | 137/008ô099

DOC ! MÉN1Ó À!.(]LIAR OA NOTÁ F 6CAL OE CONSI]]14(OOR ÉLETROIIICA

t Cbd DÊscÍiçào Qtd Un Vl Unit. Vl Tôtâl
001 0órlÔ0-t REFÉÍcao

33 ,00
001

33,00

CONSUMIDOR CPF:
641 705 030+0

Consumidor
NFC-e Õ" 000007051 Sárr! 001

0586r2C19 20:35 2a
Prôto.olo d. Autonzalro:

1431907589?1974
Oãtã de Autorizãçáo 06100/201!

20:34:23

Fonte: iBPT RS 801EC4
Trib Apro)(. R$ 1 3S Fêd. ê R$ 5,94 Es

t ê R§ 0.00 l1Iun

Operador. ADltí IfITSTRADOR
Obrigado Pela PíêíêrenciÂl!!

Tribuios Íoiais lncLdêntes(l,ei Federai 12 741l12)r Rg 7,33
Éínitidô pelo tisteaa coaoR - ituv.s.too...ohlbÍ

IE:09ô:Ê39159

30,,

0*lÍlf l{F["e - IoÍ,utl;ento Ât:xt]iar da Noia Í ilcal
cr Crmsumidor' ctÍônlca

ilfl É !rãa !erIil9 atrov!ilr:ieniú 'ie .ià1ii'. ,ir lLlii

lnP:\jr iiiüli,j i9Íj lrllde iiiíj|\rl lliit 1,1 loriri

1 UND X 33 ,0D

OÍ0. TOTAL DE ITENS
VALOR ÍO'[AL R§

ÊOIiI!1A DE ÊÂGAi]iENTO

ÚUFFTI (IL3

Sl]LÍ)

1,00 lln 17,42 12,1:

L00 ]Jx 4,50 c,5!

DlrhêiÍo 33 00
coôsultê pêlâ Chavê de Aaêsso em

\.,\./vw./ sefaz i s. gov brlnfce/consLllta
431s 0626 34 r4 4200 0195 6500 1000 0070 5114 2SS9 8881oii. Tota I iie ltJen.

\ra loi a pagar R$

FÚI{NÁ [IAGAI.lENI Ú

neir iic

lô.:r I

vititrit Fi(;il
16,92

ilal Hrii), lriLülis fEdp1-ri R5 2,::l

Ésia,ji,êi Rt !.;ú trirts lEll íjrjFíi

{ }I!ORiiAÇOI S AI)ICI(]NAI§
laixar L.rúl 0Éer üP ll Vr :1,/(l:l !

E}II§SAO IIIJRHAI

lluiei!: 3li, Séirs: I l)ata dp inissá0j N'j/06/'t019 l::5C:11'

- Uid efirsuiridor

r.:04iultÀ r0la l:lrôv0 le fice!5i riri

üIÁVE DE AI:ESSO

41lq 0b04 0618 !4{)0 0r:9 ô50ú 1úC0 0ú31 7510 00C3 4t'J8

C[}NSUH]OOH

IPF r 6a1.706.080-20

Cünsul la ijii l]ode

Pr0t0.nl0 de Aut0iizirção : l,{3190755783833 05/úli,/2019 13:10:11

CHUIII1fISCFIR IíT DO GRrHGO
FNBRICIt) OEGÊ§PENI

E§T. 8R 386, S,/N Htt 297 P0US0 N0U0 R5
CEP:95945-000 F0NE: ( 51) 3275-1033(rPJ: 09.401.q14/&úr 4l IE: 30?/m03I58

rr/0hi2012 0i,ii:.72" r rF;22i699 a00,22911i
CUPOP1 FISCâL ..'

]IEX ígDic! Dr d8Jçm.0iD, it{, vL. lhll Rg sr Ê,r vt iÍEr1 pe

ü01 0tr000000001ú02 CAFE lun I07,:0t ii.aôi
-rnTAL 

--H$ -' 'ai,oo
D inhe iro 11.0ú
l1rr-5: i02F0036iÊsúBet66 lBr312p48lBr6r(
narcos êugân io veeck 1

C rdêde Inexistente
CliPJ,/CPF: 641.706.080-20
aNPJTepÉ'côiaúr'ridói, 64i: iÕ6:ô80:2ó-'
ôúB'Fiüá2- i?Di8'úi10ei' 8i-ÀDÉô3ó'4irÊa-ZcÊi2-üsÀ
Dfi(Ul1A ffUT0rnÇÃ0 ncH I
ÊCF- Tr l.ltfiSãU:0.1.ú0.00 ECF'ú02 Lj:ú001
HI]I1HHHHHHFJHFÊJHEH 05,10612019 07I54:O()
FAB: DB 081 3BB0ú0000395914

t!
,,,- !91t9



Impressão - Banrisul [155983 1444382] Page I of 1

§amr§sul

Recibo de Trânsferência
Número: 00865188228/00000000131107/864318
Data: 06/0612019
Hora: 11:30:30

Canal: Office Banking
Data Débito: 06/06/20!9
Valor: R$ 765,50
Tipo: Transferência de valor entre contas Banrisul
Conta do Remetente: 0477 -04.023659.0-4
Nome do Remetênte: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SAMNDI
Conta do Destinatário: 0417-35.026100.0-3
Nome do Destinatário: MARCOS EUGENIO VEECK

Finalidade: PAGTO DIARIA

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

031E392D8E7E1C9EC6A8C809C8C5920DF368
SAC:0800 6461515 OWIDoRIA: 0800 6442200


